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Pracownie dla najmłodszych „społecznych inspektorów”
środowiska

108 umów o  dofinansowanie  zadań zgłoszonych do  programu pn.  „Pracownia  edukacji
ekologiczno-przyrodniczej  w  szkole  podstawowej”  podpisało  79  świętokrzyskich  gmin  z
Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Kielcach.  W
spotkaniu  w  Korytnicy,  poświęconym  zagadnieniom  edukacji  ekologicznej,  uczestniczył
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Założenia programu, na który przeznaczono 2 mln 800 tys. zł, przybliżył Andrzej Pałys,
prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w Kielcach.
Dzięki  wsparciu z programu możliwy będzie zakup pomocy dydaktycznych do pracowni
szkolnych, które będą służyć badaniu stanu środowiska. Będą też szkolenia dla nauczycieli.
Każdy projekt mógł otrzymać dofinansowanie do 20 tys. zł.

–  Trzeba podnosić  jakość  edukacji  przyrodniczej  i  ekologicznej,  stosować jak  najwięcej
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technik eksperymentalnych. Dziś wiele mówi się o jakości powietrza, więc dzięki dobrze
wyposażonym pracowniom dzieci  mogą być  takimi  „społecznymi  inspektorami”  ochrony
środowiska. Ich zaangażowanie może też podnieść świadomość rodziców, że warto dbać o
środowisko – podkreślał marszałek Adam Jarubas.

Na terenie gminy Chęciny pracownie środowiskowe zostaną wyposażone w dwóch szkołach:
w Chęcinach oraz w Łukowej. – Projekt ma na celu wykształcenie postaw proekologicznych
wśród dzieci i młodzieży, nauczenie ich szacunku dla przyrody, uświadomienie, jak ważna
jest ochrona powietrza i gleby. Dzieci będą mogły same dokonywać pomiarów zagrożeń i
dzięki temu będą nabierać wrażliwości. Biorąc pod uwagę fakt, że gmina Chęciny jest gminą
typowo turystyczną, zależy nam, by zachować tę czystą przyrodę – podkreślał  burmistrz
Chęcin Robert Jaworski.

W gminie Bieliny zostanie wyposażona pracownia w szkole podstawowej w Hucie Nowej. –
To bardzo potrzebne i innowacyjne podejście, w szkołach podstawowych nie było pracowni
biologicznych czy chemicznych, więc ta luka zostanie wypełniona. Jeśli chcemy, żeby nasze
środowisko  było  czystsze,  musimy  tę  edukację  rozpoczynać  nawet  na  poziomie
przedszkolnym  –  mówił  wójt  Bielin  Sławomir  Kopacz.

Starachowice doposażą pracownie w trzech szkołach. – Każde takie wsparcie w obszarze
edukacji  jest  bardzo  ważne,  dlatego  że  jeśli  lekcje  są  prowadzone  w  inny,  ciekawy,
nowoczesny sposób, wtedy zainteresowanie uczniów wzrasta – dodał prezydent Starachowic
Marek Materek.

W spotkaniu,  oprócz  samorządowców,  przedstawicieli  szkół  i  Wojewódzkiego  Funduszu
Ochrony Środowiska uczestniczyli przedstawiciele Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli.
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